
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

с. Кахун
361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46, Тел. (8866-35) 70-3-46

ПРИКАЗ

от 02.09.2021 г. №

Об обеспечении безопасности и антитеррористической защищенности

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности 
муниципального образовательного учреждения МКОУ СОШ № 2 с. Кахун в 
соответствии с Федеральным законом от 25 июля 1998 г. № 130-ФЗ «О борьбе с 
терроризмом»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Основой обеспечения криминальной безопасности и антитеррористической 
защищенности считать следующие мероприятия:

1.1. Охрану территории и осуществление контрольно-пропускного режима;

1.2. Обеспечение правопорядка при проведении мероприятий с массовым (более 50 
человек) пребыванием людей (МСМПЛ);

1.3.Организацию взаимодействия с органами внутренних дел района, пожарной службы и 
здравоохранения;

1 АПротиводействие экстремизму;

2. Возложить ответственность:

2.1. За организацию обеспечении безопасности и антитеррористической защищенности 
Шугушхов А.М.— учителя ОБЖ;

2.2. За обеспечение безопасности при проведении мероприятий с массовым 
присутствием людей на сотрудника Карданову А.Ж. -  зам. директора по ВР;

2.3. За организацию взаимодействия с органами ВД и ФСБ на заместителя директора по 
обеспечению безопасности Шугушхова А.М. -  учителя ОБЖ;

2.4. За организацию работ по противодействию экстремизму на заместителя директора по 
воспитательной работе Карданову А.Ж.;

2.5. За техническое состояние средств охраны на учителя ОБЖ Шугушхова А.М.;

3. Утвердить:



3.1. Инструкцию по организации охраны, и контрольно - пропускного режима на 
территории, и в зданиях образовательного учреждения);

3.2. Инструкцию по обеспечению безопасности при проведении МСМПЛ;

3.3. Перечень автомашин, которым разрешен въезд на территорию образовательного 
учреждения;

4. Заместителю директора по обеспечению безопасности Шугушхову А.М. -  организовать 
обеспечение криминальной безопасности и антитеррористической защищенности 
образовательного учреждения в соответствии с инструкциями, утвержденными настоящим 
приказом;

5. Шугушхову А.М. -  организовать работу по изготовлению запасных ключей от всех 
помещений образовательного учреждения;

6. Сотрудникам, организующим проведение мероприятий с массовым пребыванием людей, 
сообщать о них заместителю директора по обеспечению безопасности Шугушхову А.М. не 
позднее, чем через четверо суток до дня их проведения;

7. Заместителю директора по обеспечению безопасности Шугушхову А.М. -  проводить 
инструктаж по обеспечению безопасности при проведении мероприятий с массовым 
пребыванием людей;

8. Лицам, задействованным в проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, 
необходимо прибыть к заместителю директора по обеспечению безопасности на 
инструктаж за трое суток до дня проведения мероприятия;

9. Пропуск родителям на родительские собрания осуществлять только по заранее 
подготовленным спискам, утвержденным мной;

10. Приказ довести до сотрудников в части, их касающейся.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директ(
(должность

С приказом ознакомлены:

(расшифровка подписи)

Шугушхов А.М. 
Карданова А.Ж.

Гетокова Р.Ю.


